证券代码：603939        证券简称：益丰药房         公告编号： 2023-083

益丰大药房连锁股份有限公司

2023 年 1-9 月门店拓展情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、门店拓展情况

（一）门店增长情况：截至 2023 年 9 月 15 日，公司门店总数 12,249 家（含

加盟店），较 2022 年年末 10,268 家，净增门店 1,981 家，增长 19.30%。

（二）同行业并购情况：截至 2023 年 9 月 15 日，公司通过股权投资或资产

收购的方式实施同行业并购投资业务 11 起， 涉及门店 401 家，其中，三季度迄

今为止，新签并购项目 5 起，涉及门店 177 家。

二、2023 年 1-9 月门店增长的主要原因

（一）受益于国家 GDP 增长、健康需求增加以及人口老龄化；受益于 “医

疗、医药、医保”三医联动改革持续深入和行业集中度的持续提升，药品零售行

业发展不断向好。

（二）公司继续坚持“区域聚焦，稳健扩张”的发展战略，通过“新开+并购+

加盟”的门店拓展模式，门店网络布局持续优化；通过商品精品战略，供应链和

商品结构不断优化；通过基于会员、大数据、互联网医疗、健康管理等生态化的

医药新零售体系建设，新媒体运营和内容运营能力快速提升；公司整体竞争实力

持续增长。

三、风险提示

公司本次经营业绩预计数据未经注册会计师审计，具体准确的财务数据以公

司后续披露的 2023 年第三季度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

截至本公告日，公司未发现可能对本次经营业绩预计内容产生重大影响的其

他不确定因素。

特此公告。

益丰大药房连锁股份有限公司

董事会

2023 年 9 月 22 日